В контексте толкования заповедей десятословия между «Praxis» и **пространным катехизисом заметен ещё целый ряд расхождений**. Так, в перечне грехов против 1-й заповеди приводятся не во всём схожие суеверия:

¹³⁹ В используемом нами кёльнском издании «Hortus pastorum» 1635 г. с. 8, 5-го счёта: «Peccati apud Theologos multiplex est divisio. Primo enim dividitur in originale, et actuale. Originale vocant, et quod a primo parente in nos transfusum, et in ipsa conceptione contractum, Baptismo collitur. Actuale, quod per proprios nostros actus, divinam legem transgrediendo voluntarie contrahitur <...> Rursus alia illius divisio est in peccatum mortale et veniale. Mortale est, quod animae vitam gratiae eripit, et mortem affert, quae a Deo Deique regno separat, et supplicio aeterno dignum facit. Veniale est, quod Dei inimicum non efficit, sed illius venia facile impetratur <...> Mortale porro peccatum varias etiam habet divisiones, et varias species. Quaedam dicuntur peccata in Caelum clamantia, quaedam vocantur peccata contra Spiritum Sanctum. Quaedam etiam appellantur peccata capitalia, eo quod sint capita, radices, initia, et prima somenta omnium peccatorum quae ab hominibus committi solent».

«– Есть ли волно носити св(я)-
щенныя некія вещи на себе?

– За бл(а)гоговеинство волно е(с)ть.

– Волно ли чрез решето, хотети
познаги татя?

– Несть волно: ибо діаволское дело.

– Волно ли сномъ верити?

– Никако, ибо есть суетнейшее дело.

– О(т) стретенія лицъ некихъ, или
ското(в), подобаетъ ли себе щастіе,
или нещастіе непщевати?

– Сіе суеверіе мерзко есть пре(д)
б(о)гомъ» (Лк. 76)

«– Est-ne licitum ferre Agnum
Dei benedictum?

– Omnino est licitum.

– Quare?

– Quia Ecclesia hoc instituit con-
tra maleficia.

– Est-ne licitum per cribrum velle
deprehendere furem?

– Non est licitum, sed est diabo-
licum.

– Est-ne licitum fidem ponere in
somnia?

– Non est licitum, sed est vanis-
simum.

– Est-ne licitum ferre Evangelium
S. Ioannis?

– Est licitum quando id fit ex pi-
etate.

– Quale peccatum committunt,
qui per artes attrahunt puellas ad
amandum?

– Gravissimum mortale, quia est
maleficium.

– Est-ne licitum ligaturis impe-
dire matrimonium?

– Est etiam id abominabile male-
ficium» (PC. 47–48)

Анализируя заповедь десятословия, запрещающую создавать идола и поклоняться им, Симеон значительно расширяет лаконичное рассуждение «Praxis» о том, в чём состоит отличие икон от языческих идолов и вводит в свой катехизис следующие вопросы: «Кое есть разствіе между Иконми и Идола?»; «Дажь разствіе ино»; «Во ветхомъ завете, бяху ли Иконы?» и «Почитаху ли Юдеи